



Szczecin, 28 sierpnia 2019 r.

Szanowni Państwo Sołtysi

Sołectw Województwa Zachodniopomorskiego

Szanowni Państwo

Często powtarzamy, że fundamentem życia w społeczeństwie jest współpraca. Podstawą dobrej współpracy jest zaś troska o dobro wspólne. Podczas dotychczasowych edycji „Akademii Sołtysa” poruszaliśmy temat współpracy w sołectwie, w małej grupie ludzi powiązanych wspólnym celem. Zastanawialiśmy się również nad pomocą adresowaną także do osób spoza naszego najbliższego otoczenia – czemu miały służyć gospodarstwa opiekuńcze. Wreszcie, w roku ubiegłym, mieliście Państwo możliwość nauczenia się jak skutecznie udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym. W tym roku zaś stawiamy na zagadnienia, które dotyczą każdego z nas bezpośrednio, wymagając jednocześnie współpracy nas wszystkich.

Współczesny świat określany jest często mianem „globalnej wioski”. Dzięki postępowi techniki i nauki żyjemy dłużej i bezpieczniej, mieszkamy wygodniej, podróżujemy dalej i szybciej. Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktu z ludźmi z najodleglejszych miejsc na świecie nigdy nie było łatwiejsze, informacje docierają do nas błyskawicznie. Zaczęliśmy jednak dostrzegać, że ten postęp ma swoją cenę a napędzany przez nierozsądną konsumpcję wzrost gospodarczy zaczyna się obracać przeciwko człowiekowi. To, co kiedyś budziło zachwyt, zaczyna przerażać. Wizje przyszłości, które niegdyś wydawały się co najwyżej mroczne, dzisiaj spełniają się jako jeszcze gorsze scenariusze.

Widzimy jak zmienia się świat wokół nas, często na gorsze. Coraz większe zanieczyszczenie powietrza, wysychające rzeki i jeziora, zaburzona gospodarka wodna, gwałtowne zjawiska atmosferyczne, które już przestały być określane jako „anomalie pogodowe” – to tylko część problemu, z jakim przyszło nam się zmagać w dzisiejszym świecie. Aby powstrzymać dalszą degradację środowiska nie wystarczą dobre chęci, choć bez nich nie osiągniemy niczego. Potrzebna jest rzetelna wiedza naukowa o tym, jak funkcjonuje środowisko, jakie są zależności pomiędzy poszczególnymi jego elementami.

Piąta już edycja „Akademii Sołtysa” dotyczyć będzie właśnie tych tematów. Tematów poważnych i może nieco trudnych, ale też niezwykle ważnych i ciekawych. Sądzę, że wszyscy zgadzamy się co do konieczności podjęcia konkretnych działań na rzecz ochrony środowiska, klimatu, przyrody. Uważam, że warto skorzystać z możliwości poznania mechanizmów jakie funkcjonują w przyrodzie i dzięki temu lepiej ją rozumieć i choćby w niewielkim stopniu potrafić jej pomóc. Wiem jednak, że trudno zmobilizować siebie i innych do wysiłku, gdy nie zna się odpowiedzi na kluczowe pytania, czyli: co, dlaczego i jak robić?

Tradycyjnie już nasze spotkania mają format dwudniowy. Pierwszy dzień – piątek – to czas, który przeznaczamy na część wykładową. W sobotę natomiast, co też już stało się zwyczajem, porozmawiamy o wdrażanych przez Samorząd Województwa programach i realizowanych konkursach, które mogą ułatwić pozyskiwanie środków na realizację Waszych sołeckich zamierzeń.

Jest mi niezmiernie miło zaprosić Sołtysów i innych lokalnych liderów z naszego województwa do udziału w „Akademii Sołtysa”, która w tym roku odbywać się będzie w Ośrodku Wypoczynkowym „Wielki Błękit” w Łukęcinie w następujących terminach:

- 27-28 września oraz 4-5 października (dla osób z powiatów: goleniowskiego, gryfickiego, gryfińskiego, kamieńskiego, łobeskiego, myśliborskiego, polickiego, pyrzyckiego i stargardzkiego),
- 11-12 oraz 18-19 października (dla osób z powiatów: białogardzkiego, choszczeńskiego, drawskiego, kołobrzесьkiego, koszalińskiego, sławieńskiego, szczecineckiego, świdwińskiego i wałeckiego).

Szczegółowe informacje uzyskacie Państwo na stronie www.prow.wzp.pl oraz www.zachodniopomorskie.ksow.pl

Z wyrazami szacunku

WICEMARSZAŁEK

Jarosław Rzepa